EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 032 / 2023

Pérola-PR, em 01 de dezembro de 2023.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço
de Fiscalização, nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei
Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n°
001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder a limpeza de seus lotes
(Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de
galhos de árvores e outras plantas; Retirada de objetos, utensílios e móveis domésticos;
Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15
dias a contar da data da presente notificação.

Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as
penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima informada, e os serviços serão
executados pelo Município de Pérola.

Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90
(Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos) de multa, e pela
limpeza de cada lote a importância de R$ 0,90 (noventa centavos) por m² do terreno.

Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o
terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o criadouro do mosquito
transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA.

Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido efetuada, queira
por gentileza desconsiderá-la.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

VANDERLEI DA SILVA CORNELIO
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO DE
CAMPOS, 1652
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0022
LOTE: 01 - A
INSC: 134100-0

COOPERATIVA HABITACIONAL
PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUÍDEAS,
733
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0013
INSC: 452480-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DARIO
BENEDITO DA SILVA, 32
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 01 - A
INSC: 455740-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 22
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 01 - B
INSC: 455745-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 42
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 04 - A
INSC: 455800-0

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 72
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 0006
INSC: 455900-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DARIO BENEDITO
DA SILVA, 12
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 0018
INSC: 456300-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA WALDEMAR
BICALHO, 668
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 001 / 002 - A
INSC: 456600-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALBERTO
ZANON, 64
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 07 - B
INSC: 457200-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 73
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 11 - A
INSC: 457300-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 67
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 11 - B
INSC: 457320-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE
APARECIDO CARDOSO, 63
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 11 - C
INSC: 457340-0

DILMA PINTO
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 143
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0008
LOTE: 0008
INSC: 457780-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAO FERREIRA
SALES, 75
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0009
LOTE: 11 - A
INSC: 458240-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE
APARECIDO CARDOSO, 114
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0010
LOTE: 0002
INSC: 458500-0

ANDRESSA DA SILVA VASTOS
ENDEREÇO: RUA WALDEMAR
BICALHO, 777
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0011
LOTE: 0008            UNIDADE 01
INSC: 459100-0

ADRIANO RODRIGUES DE SOUZA
ENDEREÇO: AV VISCONDE DO RIO
BRANCO, 543
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0011
LOTE: 009 / 010
INSC: 459180-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAO FERREIRA
SALES, 116
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0012
LOTE: 0002
INSC: 459440-0

EVA MACHADO DA SILVA
ENDEREÇO: AV VISCONDE DO RIO
BRANCO, 613
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0012
LOTE: 0008
INSC: 459640-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: AV VISCONDE DO RIO
BRANCO, 593
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0012
LOTE: 0010
INSC: 459700-0

MARTA REGINA DOMINGUES
CAMPOS
ENDEREÇO: RUA OLAVO BILAC,
692
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0137
LOTE: 0011
INSC: 158500-0

RENATO LUIS DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA PADRE VIEIRA,
322
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0034
LOTE: 01 - A -2
INSC: 88900-0

DONIZETE BAMBOLIM SILVESTRE
ENDEREÇO: RUA OSVALDO LINO
DOS SANTOS, 181
BAIRRO: RESIDENCIAL TOPAZIO
QUADRA: 0008
LOTE: 0018
INSC: 50800-0